
 

COMUNE DI MOLINA ATERNO 
Provincia L’Aquila 

Via Colle,1 – 67020 Molina Aterno          e Fax (O864)  79141     P.I. 00216470666  E-mail  

molina.aterno@tin.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA TECNICA 

 
Registro gen. 39 

 
N. 15 
Data 10-02-2026 

OGGETTO: Adesione al servizio Sistema Informativo Territoriale - Centro 
Servizi Territoriali di Sulmona  2026. 

 
 

L'anno  duemilaventisei, il giorno  dieci del mese di febbraio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso: 

- che con delibera di Giunta Comunale n° 8 del 28.01.2025 è stata approvata la Convenzione tra il 
Comune di Molina Aterno ed il Comune di Goriano Sicoli;  

- che con deliberazione di giunta n° 37 del 2.5.2000 sono state individuate le aree funzionali; 
- che con Decreto Sindacale nr. 2 del 06.02.2025, il Sindaco di Molina Aterno nominava responsabile del 

Servizio Tecnico ai sensi degli artt. 109 e 110 del decreto legislativo 267/2000, l’Ing. Salvatore Cifani; 
 
Vista la realizzazione nell'anno 2008 del Sistema Informativo Territoriale da parte della Comunità Montana 
Sirentina;  
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 80 del 22.12.2015, con la quale si approvava e sottoscriveva 
l'accordo quadro nr. 1/2015 per l'affidamento delle attività di assistenza e manutenzione del nuovo sistema 
informativo territoriale integrato realizzato dalla Comunità Montana Sirentina nell'ambito del progetto premialità 
"SIAQ" a favore dei comuni montani; 
 
Vista la nota del Centro Servizi Territoriali di Sulmona, acquisita al prot. nr. 312 del 03.02.2026, con la quale si 
comunicava che: “…Per rinnovare l'adesione al Servizio SIT, è necessaria una Determinazione nella quale venga 
richiamata la presente comunicazione e venga formalizzato l’impegno di spesa dell’importo di €. 600,00 + IVA 
22%, necessario per il mantenimento e l'aggiornamento della piattaforma SIT. La Determinazione dovrà essere 
trasmessa all’indirizzo mail: cst.sulmona@pec.it...”; 
  
Considerato che si necessita la conservazione del Servizio per l'anno 2026; 
 
Visto che la quota a carico di questo Ente è pari ad € 600,00 oltre Iva al 22%; 
  
Ritenuto di dover aderire al servizio di cui trattasi per l'anno 2026; 
 
Visto il D.Lgs. n°267 del 18/08/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

̵ di rendere la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
 



̵ di aderire, per l'anno 2026, al Sistema Informativo Territoriale del Centro Servizi Territoriali di Sulmona, così 
come previsto nella nota acquisita al prot. nr. 312 del 10.02.2025, per l'importo complessivo di € 732,00, di 
cui € 600,00 per servizio ed € 132,00 quale Iva al 22%; 

 
̵ di impegnare la somma di € 732,00, in favore Territoriale del Centro Servizi Territoriali di Sulmona, sul 

capitolo di uscita 10160302 bilancio 2026/2028 annualità 2026.  
 

̵  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Cifani Ing. Salvatore 

 



 

VISTO per la regolarità contabile e  

per la copertura finanziaria della spesa.  

 
 

Lì,            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Denis Mascioli 

 

 
Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
Sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.molinaaterno.aq.it 
dal giorno            
per rimanervi per  giorni consecutivi 
 


